Pada tahun 1936,
lantai ruang salat utama yang awalnya berupa batu kali
diganti dengan marmer yang berasal dari Italia.

Masjid Gedhe Kauman juga menjadi saksi K.H Ahmad
Dahlan menggeser arah kiblat masjid, tepatnya pada tahun
1897 Masehi/1315 Hijriah. Saat itu, Masjid Gedhe Kauman
arah kiblatnya menghadap lurus ke barat. Menurut K.H Ahmad
Dahlan, hal itu tidak sesuai dengan arah Indonesia ke arah
Ka’bah yang berada di Arab Saudi, akan tetapi mengarah ke
Benua Afrika.